

سه شنبه 9 فروردین 24 ربیع الثانی 29 مارس

درگذشت محمود غزنوی ملقب به «یمین الدوله» در سال 421 هجری قمری...



درگذشت محمود غزنوی ملقب به 171#& یمین الدوله» در سال 421 هجری قمری
 171#& محمود غزنوی «ملقب به 171#& یمین الدوله» سومین حاکم سلسله غزنوی در سال 421 هجری قمری از دنیا رفت. او در سال 387 هجری پس از شکست برادرش اسماعیل حکومت را بدست گرفت و 2 سال بعد با غلبه بر عبد الملک بن نوح سامانی بر تمامی خراسان استیلا یافت. سلطان محمود غزنوی بتدریج سرزمینهای مجاور را ضمیمه قلمرو خود ساخت. او 12 بار به سرزمین هندوستان لشکر کشی کرد اما سرانجام قبل از رفتن به ری به واسطه لشکر کشی های متعدد طی 33 سال حکومتش ؛ و ابتلا به بیماری سل درآمد و در 51 سالگی از دنیا رفت .

در گذشت حاج میرزا ابوالقاسم کلانتری در سال 1292 هجری قمری
 حاج میرزا ابوالقاسم کلانتری یکی از علمای مشهور شیعه در سال 1292 هجری قمری در تهران بدرود حیات گفت. او فقیهی اصولی، و عالمی برجسته در علوم نقلی و عقلی بود. وی در آغاز تحصیل مدتها از محضر درس آیت الله نوری استفاده کرد و سپس در عتبات عالیات از علمای حوزه عراق همچون شیخ مرتضی انصاری بهره مند گردید ؛ و به مقام اجتهاد نائل آمد. آیت الله کلانتری از مشاهیر علمای تهران بشمار می رفت به همین دلیل از نفوذی خاص در میان مردم برخوردار بود. او در اعتلای مذهب و نشر احکام الهی کوشش بسیار می کرد. از آثار مهم این عالم فرزانه می توان به مطارحُ الاِنظاردر شرح مسائل حلال و حرام اشاره کرد. وی در صحن مطهر حضرت عبدالعظیم به خاک سپرده شده است .

درگذشت محمد امین خنجی نویسنده و محقق معاصر در سال 1344 هجری شمسی
 محمد امین خنجی نویسنده و محقق معاصر بر اثر سکتہ در سال 1344 هجری شمسی درگذشت و در باغ رضوان مشهد بخاک سپرده شد. خنجی سالیان متمادی دربحرین و خلیج فارس به امور فرهنگی پرداخت سپس به تهران آمد و تحقیق و مطالعه را بطورجدی دنبال کرد. خنجی مقالات بسیاری درمجله فرهنگ ایران زمین منتشرکرد. همچنین یادداشتی درباره لارولارستان به قلم او ضمیمه کتاب لارستان کهن تألیف احمد اقتداری چاپ و منتشرشده است. از میان تألیفات چاپ شده محمد امین خنجی می توان به تاریخ احزاب سیاسی و تاریخ و جغرافیای خنج یا لارستان و تصحیح و حواشی کتاب عالم آرای امینی تألیف ابوالفضل محمد بن روزبهان خنجی اشاره کرد.

صدور فرمان آزادی به نفع پروتستانها توسط 171#& شارل نهم» پادشاه فرانسه در سال 1573 میلادی
 171#& شارل نهم» پادشاه فرانسه فرمان تاریخی معروف به فرمان آزادی را در سال 1573 میلادی به نفع پروتستانها صادر کرد. به موجب این فرمان پروتستانهای فرانسه که درجنگ با کاتولیکها پیروز شده بودند آزادی خود را دربرگزارکردن مراسم مذهبی بدست آوردند. بدین ترتیب چهارمین جنگ مذهبی پروتستانها و کاتولیک های فرانسه پایان یافت. این جنگ که آخرین درگیری مذهبی در زمان شارل نهم بود ازروز 6 ژوئیه سال 1572 میلادی آغازو به جنگ لاروشیل معروف شد.